注：紫金集团持有的限售股份 26,572,187股已于 2025年 11月 6日上市流通。

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行股份登记完成后，截至 2025年 12月 26日（新增股份登记日），

公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股总数（股）
持股比例

（%）

持有有限售条件

股份数量（股）

1 南京紫金投资集团有限责任公司 国有法人 993,279,427 22.58 71,326,676

2 南京新工投资集团有限责任公司 国有法人 308,404,032 7.01 49,928,673

3
南京市交通建设投资控股（集团）有限

责任公司
国有法人 287,320,222 6.53 46,647,646

4 江苏凤凰置业有限公司 国有法人 174,272,700 3.96 -

5 江苏金财投资有限公司 国有法人 142,653,352 3.24 142,653,352

6 南京紫金资产管理有限公司 国有法人 117,454,975 2.67 -

7
中国建设银行股份有限公司－国泰中

证全指证券公司交易型开放式指数证

券投资基金

其他 66,828,007 1.52 35,663,337

8 南京农垦产业（集团）有限公司 国有法人 63,202,302 1.44 -

9 南京市国有资产经营有限责任公司 国有法人 61,212,128 1.39 -

10 南京颐悦置业发展有限公司 国有法人 60,000,000 1.36 -

合计 2,274,627,145 51.70 346,219,684

注：紫金集团持有的限售股份 26,572,187 股已于 2025年 11月 6日上市流通，紫金集团“持有有限售条件

股份数量”不含 26,572,187股。

（三）本次发行前后公司相关股东持股变化

17

本次发行中，公司控股股东紫金集团以现金方式认购 71,326,676股，因本次

发行完成后公司股本总额增加，紫金集团直接以及通过其子公司南京紫金资产管

理有限公司（以下简称紫金资管）、紫金信托有限责任公司（以下简称紫金信托）

间接合计持股比例由 28.48%下降至 25.48%；紫金集团及其一致行动人紫金资管、

紫金信托、南京农垦产业（集团）有限公司（以下简称南京农垦）、南京颐悦置

业发展有限公司（以下简称颐悦置业）、南京高科股份有限公司（以下简称南京

高科）、南京金谷商贸发展有限公司（以下简称金谷商贸）（上述一致行动人未

参与本次发行认购）合计持股比例由 32.48%下降至 28.83%。具体情况如下：

股东名称
变动前持股数量

（股）

变动前持股比例

（%）

变动后持股数量

（股）

变动后持股比例

（%）

紫金集团及其一

致行动人（合计）
1,197,195,090 32.48 1,268,521,766 28.83

紫金集团 921,952,751 25.01 993,279,427 22.58
紫金资管 117,454,975 3.19 117,454,975 2.67
紫金信托 10,483,584 0.28 10,483,584 0.24
南京农垦 63,202,302 1.71 63,202,302 1.44
颐悦置业 60,000,000 1.63 60,000,000 1.36
南京高科 23,533,617 0.64 23,533,617 0.53
金谷商贸 567,861 0.02 567,861 0.01

注：紫金集团、紫金资管、紫金信托、南京农垦、颐悦置业、南京高科、金谷商贸均为国资集团直接或间接的子公司，

构成一致行动人关系。

本次发行前，公司控股股东为紫金集团，实际控制人为国资集团。本次发行

完成后，紫金集团仍为公司控股股东，国资集团仍为公司实际控制人。本次发行

未导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成后，公司增加 713,266,761股有限售条件流通股。本次发行前

后的股本结构变动情况如下：

股份类型

本次发行前

（截至 2025年 9月 30日）
本次发行

本次发行后

（截至 2025年 12月 26 日）

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份 26,572,187 0.72% 713,266,761 713,266,761 16.21%
无限售条件股份 3,659,788,847 99.28% - 3,686,361,034 83.79%

合计 3,686,361,034 100% 713,266,761 4,399,627,795 100%
注：本次发行前紫金集团持有的 26,572,187股限售股份已于 2025年 11月 6日上市流通。

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对股本结构的影响

18

本次发行的新股登记完成后，公司增加 71,326.6761万股有限售条件股份。

本次发行前，公司控股股东为紫金集团，公司实际控制人为国资集团。本次发行

完成后，紫金集团仍为公司的控股股东，国资集团仍为公司的实际控制人，本次

发行不会导致公司控制权发生变化。本次发行完成后，不会导致公司股权分布不

具备上市条件。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次募集资金扣除发行费用后，拟全部用于增加公司资本金，进一步增强服

务实体经济和居民财富管理的能力，提升公司的市场竞争力和风险抵御能力，有

利于为股东创造更大价值，符合国家有关产业政策以及公司整体战略发展方向。

（三）本次发行对业务结构的影响

本次募集资金总额在扣除发行费用后拟全部用于补充公司资本金。具体投向

包括：用于投资银行业务，提升赋能和服务实体经济能力；用于财富管理业务，

完善财富管理服务和产品体系，增强财富管理综合服务能力；用于购买国债、地

方政府债、企业债等证券，助力社会经济增长，服务实体经济发展；用于资产管

理业务，提升资产管理业务主动管理能力，满足客户理财投资需求；增加对另类

子公司和私募子公司的投入，用于股权投资、科创板和创业板跟投；用于信息技